
PROTOKO Ł NR 17 / 2018 
Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

W DNIU 15.03.2018 r. 

 

Lista obecności w załączeniu. 

Przewodniczący RKS kol. Antoni Wiatr powitał zaproszonego na spotkanie przedstawiciela 

ZiKiT –u - Z-cę  Dyrektora ds. transportu Pana Łukasza Franka, oraz członków Rady Seniorów, 

a następnie zaproponował włączenie do porządku obrad następującego 

punktu; - uhonorowanie mieszkańców 100 - latków, w związku z 100-leciem Odzyskania 

Niepodległości. 

Więcej propozycji do porządku obrad nie zgłoszono, tym samym przegłosowany został 

zaproponowany porządek obrad, który przyjęto – jednomyślnie. 

W dalszej części głos zabrał zaproszony gość, Pan Łukasz Franek, z-ca Dyrektora 

ds. transportu, który zaproponował zadawanie pytań na które w miarę swoich możliwości 

będzie starał się udzielić odpowiedzi. 

Ta forma dyskusji cieszyła się bardzo dużym powodzeniem, padło wiele pytań jak również 

wiele wątpliwości. 

- na Alejach Słowackiego zbyt szybko zmieniające się światła dla pieszych nie pozwalają na 

szybkie opuszczenie pasów drogowych – B. Płaszewska 

- wątpliwa organizację ruchu drogowego w Centrum Krakowa – przy jednoczesnym braku 

miejsc postojowych - Z. Ścisłowicz 

- organizacja ruchu jednokierunkowego, powoduje wydłużenie dojazdu do domów - 

Z. Zgała 

- czy nie zasadne będzie schodzić z transportem pod ziemię, gdyż i tak więcej tramwajów 

już nie zmieścimy - J. Talar 

- wniosek aby w telewizji tramwajowej było więcej informacji o CAS- ach – S. Jucha 

- zainstalowanie zielonej strzałki przy zbiegu ulic Nowosądeckiej z ul. Dauna – 

A. Chodorowska. 

Poza tym zwracano uwagę na bardzo brudne Aleje Słowackiego, a także na możliwość 

edukacji przy obsłudze automatów biletowych. Sugerowano również, aby zamiast budowy 

chodników i wysokich krawężników wydzielić miejsca przy ulicy oraz aby wyrzucić ruch 

samochodowy ze Śródmieścia. Zakazać poruszania się TiR-ów w rejonie Placu Centralnego 

w Nowej Hucie . 

Odpowiadając na zadane pytania Pan Łukasz Franek, stwierdził co następuje a mianowicie; 

Jeżeli chodzi o zbyt szybko zmieniające się światła na przejściu dla pieszych, to uzależnione są 

i powiązane z transportem zbiorowym i wzmożonym transportem samochodowym, dlatego 

zastosowano najbardziej korzystne rozwiązanie. 

Ruch jednokierunkowy, a brak miejsc postojowych podyktowane jest przede wszystkim 

szerokością chodnika i np. na ul. Loretańskiej nie było możliwości pozostawienia miejsc 

parkingowych. 



Budowa metra w Krakowie – prowadzone są już wstępne rozmowy, w jaki sposób będzie 

można ten problem rozwiązać. 

Wiele uwag zostało skrzętnie zanotowane, z nadzieją na dalsze rozwiązania. 

W następnej kolejności kol. A. Wiatr zapoznał zebranych z propozycją uhonorowania 100- 

latków z okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości – proponowany termin to być może 

11- listopada 2018 r. W tym celu należałoby zorientować się ile takich osób jest w Krakowie, 

oraz zastanowić się nad formą zorganizowania tego przedsięwzięcia. 

Propozycję członkowie Rady Seniorów przegłosowali jednomyślnie. 

Przewodniczący RKS kol. A. Wiatr – przypomniał również o spotkaniu, które odbędzie się w 

dniu 22.03.2018 r. z przedstawicielami Cas-ów i Rad Dzielnic, które będzie również okazją do 

zapoznania zebranych z celem wizyt naszych członków w Centrach Aktywności Seniorów. 

Informację o odbytym Kongresie OPoWRS – przedstawiła - wybrana na nową kadencję 

kol. Barbara Szafraniec, która w pierwszej kolejności podziękowała za współpracę przy 

organizacji Kongresu. Na szczególne podziękowania zasłużył kol. A. Wiatr, a także wiele 

innych osób. Podziękowania należą się również władzom miasta, władzom wojewódzkim, 

samorządowym, którzy bardzo przychylnie potraktowali organizację Kongresu. 

Bardzo pozytywny był odzew z całej Polski odnośnie przebiegu Kongresu. Na zakończenie 

wypowiedzi dodała „Wy jesteście moim matecznikiem‘’. 

Zabierając głos - kol. S. Jucha – stwierdził aby idea powstawania Rad – poszła w całą Polskę, 

ale aby władze Krakowa angażowały się również na dalszym etapie. Zaproponował również, 

aby udać się do Pana Prezydenta z podziękowaniami za pomoc w zorganizowaniu Kongresu. 

Z. Zgała wyraził troskę aby podjęte na Kongresie Uchwały doszły do odpowiednich władz 

w kraju. Natomiast kol. F. Nawratil stwierdził słabą ocenę medialną, brak PR w prasie i 

w internecie. 

Zgodziła się z ta opinią Przew. OPoWRS – kol. B. Szafraniec- stwierdzając „nie zjadajmy 

własnych owoców”. 

Natomiast kol. A. Wiatr - wyjaśnił , że materiały o Kongresie zostały wysłane do wszystkich 

mediów wraz z zaproszeniami, była wypowiedz w radio Kraków, w kronice TVP, tak więc ze 

strony miasta zrobiono wszystko. 

W wolnych wnioskach – kol. S. Jucha zapytał czy mamy informacje o naszej koleżance Janinie 

Kołodziej. 

Natomiast F. Nawratil poinformował o dużych możliwościach pomocy finansowej dla ludzi 

pokrzywdzonych przez los, przez KRAFOS, którego jest przedstawicielem. 

Na tym spotkanie zakończono. 
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